**R**efragari est nocere vel impedire siue contra dicere.  
**R**eferte quandoqz idem est quod accusare aliquem.  
**R**efereudarij sunt aduocati qui referunt hominum negotia.  
**R**egula fm azo. e pluriu reru narzatione facta ppendiosa traditio. vel e copediola diffinitio rerum vniuersitate coplectens. Item regula quas doqz dicit specialis norma vel modus viuendi monachoz vel canonicoz. qz talis norma recte viuendi pber. de sta. mo. p. to. et inde dicit regula. r. di. s. vestre iudicim. caritati. Item regula fm goff. et legislas est. q rem breuiter enarrat. vt ex ca ius sumat. s. ex iure qd e regulare fiat. vt. ff. de re. iu. l. regula. nam ex regula no fit ius s. ex iure qd est regulare fit regula. als em dicit debet ius regulari et no regula iuris. Et dicit regula ideo. qz recte ducit nec aliorum trahit qsi a rego. eo q recte regat. et debet regula fieri sig vniuersali vel indefinito. Aliter in gramatica regula e multoz similiu collecto vel coniunctio  
**Q**uid sit regula vel potestas eius. qd effectus. qd officium eius. et qliter pdit officiu suu. dic. vt. ff. de regu. in. l. j. e. ti. in rub. li. vj. Sed vtrum regula comprehendat in se excepiones fuerit opi. que no. ff. e. ti. l. j. et fa. quod no. in. c. regula. in. di. Solutio. quo ad potestatem verborum que in ea proferuntur vniuersaliter vel indefinite af firmatiue vel negatiue. tunc comprehendit excepiones. als no diceretur exceptio vt omis homo currit preter equum. non est exceptio. quia equus non pprehedit ibi. Sed quo ad materia de qua fit mentio quo ad iuris determinatione exceptio non comprehendit sub regula: quia contraria ratio et ius e in exceptioe q in regula. de hoc vid. glo. in rub. de re. iu. li. vj. Et quod sit officiu et p. ras regule. an ius nouu p. situat. an antiquum recitet. datur distinctio ibidem. Na doc. dicunt tres casus vel species casuum esse. quida determinati sunt. alij sunt excepti a legis determinatione. et in illis regula non constituit ius. quia in primis inuenit iam constitutum. et secundi no clauduntur sub regule determinatione terci sunt in quibus est eadem equitas que etiam e in casibus a iure determinantis. nec tamen reperiuntur a iure positi. et in illis facit regula ius propter ydemptitatem rationis. non paci. entis ius similitum casuum esse diuersum. cuius ibi datur apertior distinctio. aut constitutio iuris precedit traditionem regule. vt locum habeat distinctio predictorum casuum. s. vbi non est constitutio an regle dispositionem s. inuenit sola simplex editio regule. tunc ipsa regula est ius.

**S**ed et finaliter Jo. an. dicit. qd p regulam non statuit ius sed ex iure sumitur regula. 7 ideo dicitur regula iuris quasi ex iure sumpta. qz necesse est ius qd e materia pcedere regule dispositioez ius em idem e qd ratio. j. di. consuetudo. ix. di. sana quippe. 7 ab exordio ronalis creature pcesit. v. di. in prin. et hec e vera ratio quare regule ponunt in fi. decretal. et ferti. vt ondere ius non sumi ex regula sed regulam ex iure. vt. ff. e. ti. l. j. vbi dicit no vt ex regula ius sumat. s ex iure qd est regula fiat. licet alij reddat colorata ratione. illam scz. q ultimo dicunt meli memorie pmendatur. de con. di. ij. ligdo. vide etiam glo. in. c. regula. di. iij.

**R**egula carthoniana dicit qd legatu qd fueat inutile si testator morit. licet ex interuallo moriatur non pualescit. vt. ff. e. ti. l. j. in prin. 7. ff. de legi. l. cetia. S. j. 7 n. pprie dr regla nec ic eas poif.

**R**egulares fm goff. sunt. q ad viuendu se regulariter astringunt. siue sint monachi q debet vacare diuinis. vt. l. de epis. 7 de. l. generalit. S. j. siue sint canonici regulares. nam idem e iudicium de ambobz. vt in. c. ex pte de postulata. 7. c. n. magno. ne clezi. vel mo. 7 b e verum q ad rez. no quo ad regulam latioze. vt in ti. d. statu. mona. vñ monachus dicit a monos. i. vñu et ycos custos. vel achos. i. tristis qz solus debet stare tristis. vt no. l. de epi. 7 de. in rubro. xvj. q. j. c. placuit. ij. vbi dicitur. quia mundo mortuus e. do autem viuit. Et interpretatur vñ tristis. vt. e. q. si cupis vbi dicitur. monachū que senseris crebro de nūmis tibi loquentem. institutorem poti habeto ibi tñ excipitur elemosina q omibz e indifferens sed canonicus dicitur a canon. i. regula 7 ycos custos. quia semper debet esse sub regula qre dicitur regularis. nam regularis est qui p. pfectio nem imperio plati se subijcit.

**R**ei vindicatio fm azo. l. e. ti. est actio quedā que datur sola ratione dñij. 7 possessionis vel q si. vt. l. in rem. ff. de rei ven. 7. l. j. 7. ij. l. vbi i re act. et dñ vel qñ. ppter iurisdictionez q ratione qñi domini datur. vt no. in sti. de act.

**R**elatio fm spe. l. co. ti. est iudicis dubitantis de iure ad principem missa consultatio. et quod debeat fieri relatio. no. l. de rela. l. j. 7 vtruz respiciat ius vel factum est casus in. l. quacunqz. S. j. ff. de iudi.

**R**elegare est aliquē in insulam vl in aliū locuz mittere. vt ibi ppter delictum aliquod quod comisit moram ad tempus faciat. scz p quinquenium. et est quasi bannire. 7 debet se in loco tali a delictis abstinere. alioquin pena augmentat vel perpetuatur. vt. ff. de pe. l. relegati. in prin. 7 tacite non adimuntur bona nisi exprimentur i sententia. vt. ff. d. interdict. et relegatis. l. relega

torum. S. ad tempus. 7 si adimatur pars bonorum in sum. l. de re. ali. cau. mor. l. si quis. S. si accipit. quod no debet fieri. si tñ lata fuerit sententia. vt dicta. l. relegatoz. etiaz ad tempus de portatus nudus erulat. vt. ff. de cap. 7 dimit. l. tute. S. j. 7 d re iudi. l. ea sola. l. d. pe. deptatoz. Relegatio est deportatio. qñis pprie capiendodifferant. quia relegatio fit ad tepus sed deportatio imperpetuum. vide de hoc. ff. de interdic. et rele. l. relegatozum.

**R**eligiosi sunt qui vitam regularem pfecti sunt Et large dicunt religiosi. q in pprijs domibz religiose viuūt. qñis no sint pfecti. vñ tria substātia vite regularis pferri debet religiosus. scz obediētia. castitatis custodiam. 7 pprietatis abdicatiōe. vt. xij. q. j. non dicatis. xij. q. iij. quia ingredientibus. nec in his dispensanduz est. in c. cum ad monasterium. de sta. mo. in fi. nam pfectio e solennis pmissio religionis. in qua pōta tria pcurrit. et religiosi sic et alij plati pbi cam et leges no legat neqz audiant. et si contra fecerint. ipso iure sunt excoicati. c no magno. et c. sup specula. ne cle. vel mo.

**R**eligio principaliter ordinata est ad opera vite ptemplatiue. q in oratione et in studio pstitit et scdario est annexū opus manuū. fm Jo. an. in. c. sane. d. regula. in nouella. et que religio sit maior subdit idez Jo. an. dicens. optet pncipaliter maioritate ordinū attendi ex pte finis. scdario aut ppter exercitiū. nā finem qrim. ppter se. et exercitiū no ppter se s ppter finem. Et q se quē illā religionem maiorem q est ordinate ad finē absolute potiozem. vel qz illud e maius bonum ad quod ordinatur. vel quia ordinatur ad plura bona. si vero vtruzsqz religionis sit idem finis. attenditur preeminentia scdario non fm quantitatem exercitiij sed fm propotionez eius ad finem intentū. vñ beatus anthonius in collationibus patrum pretulit discretionem p quā quis omnia modēat in ieiunijs. vigilijs. nuditatibus. elemosinis 7c. nā ille que sine discretionē fierent. facile annexū haberent deficiendi periculū. de quo in. c. non mediocriter. de cō. di. v. quā n sunt religiones piores. ideo. quia habent obseruantias artiozes. sed ex eo quia obseruantie sunt ordinate cū maiori discretioe ad sumum finem. hoc declarat abbas moyses in collatione patrum dicens. ieiunia. vigiliē. meditatio nes scripturarum. nuditas ac privatio omniuz facultatum. non sunt perfectio sed perfectionis iustrumenta. defeuientia ad essentialia religionis. que tria sunt vt dictum est nam multi philsophi vt socrates 7c. diuitias contempserunt. n tñ perfecti fuerunt nisi secuti fuissent dominum. sed est propriū apostolorum. fm beatus Jerō.

in omelia sup euangelio. Ecce nos reliquimus omnia.

**R**eligiose domus sunt dom<sup>9</sup> et monasteria xpi-  
ane fidei 7 alia similia pia loca ad pios vsus re-  
ligionis deputata. quocūqz nomie censeatur. et  
fm goff. religiose domus dicuntur monasteria.  
tēpla. hospitalia. et alia loca. vt. s. vt in. c. de ze-  
nodochijs. co. ti. ff. de epi. et cle. in. l. orphano-  
trophos. 7. l. omnia oratoria. etiā illa que aliqui  
ex deuotione in pprijs domibus episcopi autori-  
tate constituunt loca religiosa sunt. vt. xlij. di-  
oratorium.

**R**eligiosus locus ē. in quo mortuus sepultus ē.  
vel etiā caput eius. vt. ff. de re. et sum. fa. per to.  
vñ mortuo illato in predium ipsum religiosum  
cōficitur 7 pignori obligari n̄ potest. **R.** que res  
pig. obli. pos. l. j. potest tñ ius vel usufructus ta-  
lis predij pignori obligari vel vendi. vt no. ibi.  
fa. l. quid ergo. §. sed si mortuū. ff. de le. j.

**R**emissio ē cause cōmisse ad cōmittentem facta  
missio. Item quādoqz significat idem qd̄ indul-  
gentia fm spe. et sic sumitur in ti. d. pe. et remis.  
**R**emuneratio nō sit fm opera sed quo ad intē-  
tiones. nam deus n̄ remunerat bonū qd̄ sit. s̄ bo-  
num quod bñ sit. Ideo dicitur qd̄ deus n̄ remu-  
nerator nominū sed aduerbioz. vt de collusi. c. j  
vbi. glo. neqz ad actus de<sup>9</sup> respicit sed ad cor et  
ad spōtaneas volūtates. ry. q. vj. c. j. in fi.

**R**enūciare ē remittere vel negare. **R.** s̄. lex ag.  
vñ dicit. libe<sup>2</sup> ē vnicuiqz iuri suo renūciare. i.  
remittē ius suū. et negare eo se velle vti. vt. c. ad  
apostolicā de regu. 7. vij. q. j. q̄ piculosuz. d. fo.  
ppe. si diligenti. n̄ dō p̄ tñ q̄ renūciare iuri suo  
cū ex sua renūciatōe etiā iuri alteri<sup>9</sup> p̄iudicium  
generet. nec bis p̄ q̄ deo 7 hoi obligat. vt vonis.  
pollicitatōibz. iuramētis. p̄uētiōibz. p̄promissis  
et m̄rimonio. q̄uis iuri erigēdi debitū bñ renū-  
ciare possit. c. qdā de p̄uersi. piuga. **I**te renūci-  
ans bñficio n̄ pōt illd̄ repetē. c. sup b̄ de renūci.  
nisi vi vel metu renūciatōe tūc ipm nō amittit.  
vt. c. pr. pal. et. c. accepta. de tes. spoli. 7 pōt q̄  
renūciare bñficio p̄sonali. n̄ illi qd̄ ē collegio in  
vultū de pacto nō facto. vt de hoc no. in. c. si dili-  
genti p̄all.

**R**enūciatio pprie est rei vel iuris spontanea  
refutatio. et potest fieri per illum ad quez perti-  
net illud cui renūciat. al̄s generalit̄ renūciatō  
potest fieri per quēlibet de re sua vel iure suo. p̄-  
prio. vt. vij. q. j. q̄ piculosum. **R.** de pac. l. si quis  
in conscribendo. c. ad apostolicam. et. c. si dili-  
genti p̄all.

**R**epetitio capit in iure p̄ reacceptione in testa-  
mento vel substitutione heredum. vt dum quezi-  
tur de repetitōe emolimenti oneris. conditōis.  
modi. vel alterius qualitatis. et significatur eo-

dem modo quo probabiliter significari conclu-  
ditur. d. g. testator heredem instituit qui legata  
ab eo reliquit. et vulgariter ei substituit. ibi repe-  
titō facta censetur a substituto. in. l. licz. ff. de le.  
j. 7 ratio sumitur ex voluntate in substitutione.

**I**tem ibi testator bezedez instituit ticio et ab eo  
nomine pprio legata reliquit. vulgariterqz ei s̄-  
stituit. ibi nō censetur repetitio facta a substitui-  
to. vt. l. j. §. ad quid. ibi nominatim. ff. ad. l. fal-  
ci. de hoc vide no. in. l. licet p̄ealle. per bart. vbi  
multos ponit casus.

**R**eplicatio fm spe. co. ti. de excep. §. multuz. est  
exceptionis facte exclusio. et sic est quedam ex-  
ceptio competens actori contra exceptionez rei  
et istam semper opponit actor. et contra replica-  
tionem actoris dat duplicatō reo. et itez p̄ du-  
plicatōz rei datur actori triplicatio. et sic infini-  
tum extendere licet. insti. co. ti. in prin. de repli-  
catione. vide Jo. an. per modum sum. in. c. a no-  
bie. de excep.

**R**epromissio est promissionis iam facte confir-  
matio. vi. s̄. p̄missio

**R**epressalia est potestas pignozandi contra quē  
libet de terra debitoris data creditori pro in iu-  
rijs et damnis. de his repressalijs dicit de iniu.  
et dam. da. c. et si pignozationes. li. vj. vbi probi-  
bentur extendi contra personas ecclesiasticas  
sub pena excommunicationis vel interdicti. vnde  
breuiter repressalie dicuntur quando aliquis  
oriundus de vna terra spoliatur vel damnificat  
ab alio oriundo ab alia terra. vel etiam si debi-  
tum non soluit ei. tunc ei datur potestas isti spo-  
liato qd̄ ei satisfaciatur contra quemlibet in terra  
illa. vnde est spoliator vel debitor.

**R**epudium est renūciatio ab vxore missa ma-  
rito vel econtra. quia mittens conditioni alteri  
us petit renūciari. Item dici potest repudium  
quod sub testimonio trium testium vel a presen-  
ti remittitur. **E**tiam repudiū ē residentium dis-  
cordantia. vnde dicitur libellus spudij scriptu-  
ra. in qua alter alterius conditioni renūciat  
in libello autem repudij scribebantur hec verba  
scilicet. res tuas tibi habeto vl̄ res tuas tibi agi-  
to. nec tñ potest mulier mittere repudiū nisi cau-  
sa approbata. vt si forte maritus pp̄ naturalē  
imbecillitatem m̄tine coize possit. **I**n libello  
dō discutiendorum sponsaliuz hec verba erant  
in vsu. conditione non vtor. ff. de diuor. et repu.  
l. j. que autem sit differentia inter diuortiū 7 re-  
pium. no. ff. co. ti. in rub.